CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2023

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa dos vereadores que abaixo subscrevem,

intercedemos junto ao Executivo para verificar informações sobre o

prédio abandonado (“esqueleto”) localizado no Parque dos Lima.

O referido imóvel está há muito tempo abandonado, com vários

casos de vandalismo, comprometendo a tranquilidade e segurança dos

moradores da região.

É de conhecimento que houve um estudo técnico que o prédio

está apto a ser concluído.

Diante do exposto, requeremos a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para que informe à esta Casa de Leis informações sobre como

está o processo de destinação do prédio abandonado (“esqueleto”)

localizado na Avenida Adhemar Polo Filho, no bairro Parque dos Lima.

Câmara Municipal de Franca, em 30 de outubro de 2023.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

____________________________________________

WALMIR DE SOUZA DELLA MOTTA
Vereador